
Информационный бюллетень администрации муниципального 

образования «Новоспасский район» Ульяновской области 
 

 «НОВОСПАССКИЙ ВЕСТНИК» 
 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования муниципальных 

правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 

местного значения, доведения до сведения жителей района, поселения официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 

образования «Новоспасский район» Ульяновской области, муниципального образования 

«Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 
 

Издается с 2021 г.            Бесплатно 
 

№ 11 (122) от «20» февраля  2023 г. 

___________________________________________________________________ 
 

 

Российская Федерация 
Ульяновская область 
Новоспасский район 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ               

НОВОСПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е  
От 15 февраля 2023 г.  

р.п.Новоспасское 

 № 52/211 

 Экз. № 

 

           В связи с производственной необходимостью, руководствуясь Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Совет депутатов решил: 

           1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Новоспасское 

городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области «О бюджете 

муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района 

Ульяновской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» от 21.12.2022 г. 

№ 49/200 следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

        «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области на 2023 

год. 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Новоспасское городское 

поселение» Новоспасского района Ульяновской области в сумме 116602,539тыс.рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в общей сумме 38989,949тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Новоспасское городское 

поселение» Новоспасского района Ульяновской области в сумме 116602,539тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Новоспасское городское поселение» 

Новоспасского района Ульяновской области в сумме 0,0 тыс. рублей». 

 О внесении изменений в решение  Совета 
депутатов муниципального образования 
«Новоспасское городское поселение»                 
№ 49/200 от 21 декабря 2022 г.   
 

 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________2 

 

 
         1.2. Приложения 1,2,3,4 к решению изложить в следующей редакции: 

 Приложение 1 

 к решению Совета депутатов   

муниципального образования 

«Новоспасское городское                                                                                                  

поселение» Новоспасского               

района Ульяновской области                                                                                                                                                                                                                             

 № 49/200от 21.12.2022 г. 
 

Доходы бюджета муниципального образования «Новоспасское городское 

поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации   

тыс. руб. 
 ДОХОДЫ 2023 год 2024 год 2025 год 

1 00 00000 00 0000 

000 

Налоговые и неналоговые доходы 77612,59 80562,80 84741,45 

1 01 00000 00 0000 

000 

Налоги на прибыль, доходы 57099,00 59689,30 63628,80 

1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 57099,00 59689,30 63628,80 

 
1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227¹ и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

57099,00 59689,30 63628,80 

1 03 00000 00 0000 

000 

Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 

6398,59 6758,50 7097,65 

1 03 02000 01 0000 

110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

6398,59 6758,50 7097,65 

1 03 02231 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

3030,70 3224,36 3394,49 

1 03 02241 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжек-

торных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

21,05 22,03 22,58 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________3 

 

 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 03 02251 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, про-

изводимый на территории 
Российской Федерации, под-лежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных диф-

ференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

3746,55 3934,38 4098,59 

1 03 02261 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, под-лежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных диф-

ференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

-399,71 -422,27 -418,01 

 

1 05 00000 00 0000 

000 

Налоги на совокупный доход 315,00 315,00 315,00 

 

1 05 03000 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный налог 315,00 315,00 315,00 

1 05 03010 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный налог 

 

315,00 315,00 315,00 

1 06 00000 00 0000 

000 

Налоги на имущество 

 

11600,00 11600,00 11600,00 

1 06 01000 00 0000 

110 

Налог на имущество физических 

лиц 

2600,00 2600,00 2600,00 

1 06 01030 13 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 
расположенным в границах 

городских поселений 

2600,00 2600,00 2600,00 

1 06 06000 00 0000 

110 

Земельный налог 9000,00 9000,00 9000,00 

 

1 06 06033 13 0000 

110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 

5500,00 5500,00 5500,00 

 

1 06 06043 13 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 
городских поселений 

3500,00 3500,00 3500,00 

 

1 11 00000 00 0000 

000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

1600,00 1600,00 1500,00 

1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное поль-зование 
государственного и муниципалного 

1600,00 1600,00 1500,00 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________4 

 

 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

 

 1 11 05013 13 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 
государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

1250,00 1250,00 1150,00 

 

1 11 05035 13 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления город-ских поселений и 
созданных ими учреждений (за 

исклю-чением имущества муни-

ципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

350,00 350,00 350,00 

1 14 00000 00 0000 

000 

Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 

600,00 600,00 600,00 

1 14 06000 00 0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

600,00 600,00 600,00 

1 14 06013 13 0000 
430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 
расположены в границах городских 

поселений 

600,00 600,00 600,00 

 

2 00 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления 
 

38989,949 

 

17475,14

6 

 

67183,542

8 

 

2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

38944,409 17475,14

6 

67183,542

8 

 
2 02 15000 00 0000 

150 

Дотации  бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

5298,365 5832,124 6415,517 

 

2 02 15001 13 0000 

150 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности 

5298,365 5832,124 6415,517 

2 02 20000 00 

0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  

 

33643,164 

 

11640,14

2 

 

60765,145

8 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________5 

 

 
2 02 20041 00 0000 
150 Субсидии бюджетам на 

строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 

 
32425,52 

 
11412,87 

 
6412,87 

2 02 20041 13 

0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 

значения) 

 

324250,52 

 

11412,87 

 

6412,87 

2 02 25299 00 0000 

150 

Субсидии на реализацию 

федеральной целевой программы 
«Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 

годы» 

370,0 0,0 0,0 

2 02 25299 13 0000 
150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 

федеральной целевой программы 

«Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019 - 2024 

годы» 

370,0 0,0 0,0 

2 02 29 999 00 

0000 150 

Прочие субсидии 847,644 

 

227,272 54352,275

8 

2 02 29 999 13 
0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений 

847,644 227,272 54352,275
8 

2 02 30000 00  

0000 150 Субвенции  бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2,88 2,88 2,88 

2 02  40000 00 

0000 150 Иные межбюджетные трансферты 
45,54 0,0 0,0 

2 02 49999 13 

0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

45,54 0,0 0,0 

 
2 02 30024 13 0000 

150 

Субвенции бюджетам городских 
поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2,88 2 ,88 2,88 

 Всего доходов 116602,539 97677,016 151224,9158 

 
 
 
 
 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________6 

 

 
Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

«Новоспасское городское                                                                                                  
поселение» Новоспасского               

района Ульяновской области  

№ 49/200от 21.12.2022 г. 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования  

«Новоспасское городское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов. 
                                                                                                                                      тыс.руб. 

код наименование 

показателей 

2023 год 2024 год 2025 год 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0,0 0  

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-116602,539 -97677,016 -151224,9158 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

 

-116602,539 

 

-97677,016 

 

-151224,9158 

01 05 02 01 13 0000 
510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 

 
-116602,539 

 
-97677,016 

 
-151224,9158 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

+116602,539 +97677,016 +151224,9158 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих 

остатков средств 
бюджетов 

+116602,539 +97677,016 +151224,9158 

01 05 02 01 13 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 
городских поселений 

+116602,539 +97677,016 +151224,9158 

Итого 0,0 0,0 0,0 

 
Приложение 3 

к решению Совета депутатов   

муниципального образования 

«Новоспасское городское                                                                                                  

поселение» Новоспасского               

района Ульяновской области                                                                                                                                                                                                           

№ 49/200от 21.12.2022 г. 
 

Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования «Новоспасское городское поселение» на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025годов. 

тыс. руб. 

Наименование Гл Рз Пр Цс Вр 2023год 2024 год 2025год 

Администрация 

муниципального 

образования «Новоспасский 

район»  Ульяновской области 

500     115318,8

39 

96677,016 97009,003 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________7 

 

 
Общегосударственные 

вопросы 

500 01 00   26250,39 27480,63 29638,96 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 

500 01 03   1184,35 1119,35 1129,48 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

500 01 03 31000 

00000 

 1184,35 1119,35 1129,48 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

поселений, возникающих при 

выполнении полномочий, 
переданных для 

осуществления в бюд-жет 

муниципального района 

500 01 03 31000 

20000 

 1184,35 1119,35 1129,48 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций местных 

администраций 

500 01 03 31000 

20130 

 1184,35 1119,35 1129,48 

Межбюджетные трансферты 500 01 03 31000 

20130 

500 1184,35 1119,35 1129,48 

Функционирование 

Правительства Рос-сийской 

Федерации, высших 

исполни-тельных органов 

государственной власти 

субъектов Рос-сийской 

Федерации, местных 

администраций 

500 01 04   5088,0 4990,0 4993,0 

Мероприятия в рамках 
непрограммных нап-равлений 

деятельности 

500 01 04 31000 
00000 

 5088,0 4990,0 4993,0 

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств 

поселений, возникающих при 

выполнении полномочий, 

переданных для 
осуществления в бюджет 

муниципального района 

500 01 04 31000 
20000 

 5088,0 4990,0 4993,0 

Руководство и управ-ление в 
сфере уста-новленных 

функций местных 

администраций 

500 01 04 31000 
20130 

 5088,0 4990,0 4993,0 

Межбюджетные трансферты 500 01 04 31000 
20130 

500 5088,0 4990,0 4993,0 

Обеспечение деятель-ности 

финансовых, налоговых и 

тамо-женных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

500 01 06   626,6 634,4 641,8 

Мероприятия в рамках 500 01 06 31000  626,6 634,0 641,8 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________8 

 

 
непрограммных напра-влений 
деятельности 

00000 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

поселений, возникающих при 
выполнении полномочий, 

переданных для 

осуществления в бюджет 
муниципального района 

500 01 06 31000 

20000 

 626,6 634,0 641,8 

Руководство и управ-ление в 

сфере уста-новленных 

функций местных 
администраций 

500 01 06 31000 

20130 

 626,6 634,0 641,8 

Межбюджетные трансферты 500 01 06 31000 

20130 

500 626,6 634,0 641,8 

Обеспечение  выборов  и 

референдумов  

500 01 07   750,5 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

500 01 07 31000 

00000 

 750,5 0,0 0,0 

Подготовка и проведение 

муниципальных выборов 

500 01 07 31000 

20340 
 750,5 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 

нужд 

500 01 07 31000 
20340 

200 750,5 0,0 0,0 

Резервные фонды 500 01 11   300,0 300,0 300,0 

Непрограммные мероприятия 500 01 11 31000 
00000 

 300,0 300,0 300,0 

Резервный фонд 

администрации 

500 01 11 31000 

20330 

 300,0 300,0 300,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

500 01 11 31000 
20330 

800 300,0 300,0 300,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы  

500 01 13   18300,94 20436,88 22574,68 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

500 01 13 31000 

00000 

 18300,94 20436,88 22574,68 

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств 

поселений, возникающих при 

выполнении полномо-чий, 
переданных для 

осуществления в бюджет 

муниципального района 

500 01 13 31000 
20000 

 6481,12 8622,6 6993,3 

Руководство и управление в 
сфере установленных 

функций местных 

администраций 

500 01 13 31000 
20130 

 6481,12 8622,6 10760,4 

Межбюджетные трансферты 500 01 13 31000 
20130 

500 
 

6481,12 6471,75015 6237,55565 

Условно утвержденные 

расходы 

500 01 13 31000 

20030 

 0,0 2150,84985 4522,84435 

Иные бюджетные 
ассигнования 

500 01 13 31000 
20030 

800 0,0 2150,84985 4522,84435 

Финансовое обеспечение 500 01 13 31000  2,88 2,88 2,88 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________9 

 

 
расходных обязательств в 
муниципальных 

образованиях, возникающих 

при выполнении 

государственных полномочий 
Российской Федерации, 

субъектов Российской 

Федерации, переданных для 
осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке 

71000 

Определение перечня 
должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 
протоколы об отдельных 

административных 

правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об 

административных 

правонарушениях 

500 01 13 31000 
71020 

 2,88 2,88 2,88 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

500 01 13 31000 

71020 

200 2,88 2,88 2,88 

Софинансирование 

ежемесячной денежной 

выплаты лицам, 
осуществляющим полномочия 

сельского старосты 

500 01 13 31000 

73080 

 45,54 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

500 01 13 31000 

73080 

330 39,62 0,0 0,0 

Уплата прочих налогов и 

сборов 

500 01 13 31000 

73080 

852 5,92 

 

0,0 0,0 

Техническое обслуживание 

учреждения культуры и 
мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

500 01 13 31000 

81160 

 11423,35 11811,4 11811,4 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

500 01 13 31000 
81160 

100 11215,4 11215,4 11215,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

500 01  13 31000 

81160 

200 556,0 

 

596,0 596,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

500 03 00   407,5 0,0 0,0 

Защита населения и 500 03 09   307,5 0,0 0,0 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________10 

 

 
территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

500 03 09   307,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в 
сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности 

500 03 09 31000 
81000 

 307,5 0,0 0,0 

Мероприятия по пре-

дупреждению и ликви-дации 

последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 

бедствий 

500 03 09 31000 

81050 

 307,5 0,0 0,0 

Предупреждение и 
ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

природного и техногенного 
харак-тера 

500 03 09 31000 
81051 

 307,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

500 03 09 31000 

81051 

200 307,5 0,0 0,0 

Пожарная безопасность 500 03 10   100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 
деятельности 

500 03 10 31000 

00000 

 100,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в 

сфере национальной 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности 

500 03 10 31000 

81000 

 100,0 0,0 0,0 

Учреждения в сфере 

гражданской защиты и 
пожарной безопасности 

Ульяновской области 

500 03 10 31000 

81070 

 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

«Новоспасское городское 
поселение» Новоспасского 

района Ульяновской области 

на 2021-2023 годы» 

500 03 10 31000 
81071 

 100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

500 03 10 31000 

81071 

200 100,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 500 04    51039,44 29831,042 25131,04 

Транспорт 500 04 08   249,345 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в 500 04 08 44000  249,345 0,0 0,0 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________11 

 

 
сфере транспортных услуг 00000 

Развитие транспортного 
обслуживания населения 

500 04 08 44200 
00000 

 249,345 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов 
Ульяновской области в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, в связи с 

организацией регулярных 
перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом по 
регулируемым тарифам по 

муниципальным маршрутам 

500 04 08 44202 

42380 

 149,345 0,0 0,0 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг. 

500 04 08 44202 

42380 

 149,345 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортного 
обслуживания населения 

муниципального образования 

"Новоспасское городское 
поселение" Новоспасского 

района Ульяновской области 

на 2021-2023 годы. 

500 04 08 44202 

S2380 

 100,0 0,0 0,0 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг. 

500 04 08 44202 
S2380 

800 100,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство  500 04 09   50590,095 29631,042 24931,04 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

500 04 09 31000 

00000 

 18164,57

5 

18218,172 18518,17 

Реализация мероприятий в 
сфере дорожного хозяйства 

500 04 09 31000 
81000 

 18164,57
5 

18218,172 18518,17 

Содержание и управление 

дорожным хозяйством 

500 04 09 31000 

81080 

 11765,98

5 

11820,602 12120,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

500 04 09 31000 
81080 

600 11765,98
5 

11820,602 12120,6 

Муниципальная программа 

"Безопасные и качественные 

дороги муниципального 

образования "Новоспасское 
городское поселение" 

Новоспасского района 

Ульяновской области на 2022-
2024 годы. 

500 04 09 31000 

81081 

 6398,59 6397,57 6397,57 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________12 

 

 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям  

500 04 09 31000 
81081 

600 6398,59 6397,57 6397,57 

Государственная про-грамма 
Ульяновской области 

«Развитие транспортной 

системы Ульяновской 
области» 

500 04 09 61000 
00000 

 32425,52 16412,87 6412,87 

Реализация  подпрограммы 

«Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» 
государственной программы 

Ульяновской области 

«Развитие транс-портной 
системы Ульяновской 

области»   

500 04 09 61100 

00000 

 32425,52 16412,87 6412,87 

Реализации основного 

мероприятия «Обеспе-чение 
дорожной дея-тельности» 

500 04 09 61103 

00000 

 32425,52 16412,87 6412,87 

Субсидии, предоставляемые в 

целях софинансирования 

расходных обязательств, 
возникающих в связи с 

проектированием, 

строительством(реконструкци
ей), капитальным ремонтом, 

ремонтом и содержанием 

велосипедных дорожек и 
велосипедных парковок 

500 04 09 61103 

70603 

 10000,0 

 

5000,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 
организациям 

500 04 

 

09 61103 

70603 

600 10000,0 

 

5000,0 0,0 

Субсидии на ремонт дворовых 

территорий многоквартирных  

домов и социальных объектов, 
проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов и 
населенных объектов на-

селенных пунктов, подготовку 

проектной документации, 
строи-тельство, 

реконструкцию, капитальных 

ремонт, ремонт и содержание 

(установка дорожных знаков и 
нанесение горизонтальной 

разметки) автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения, мостов и 

иных искусственных 

дорожных сооружений на них, 

в том числе проектирование и 
строительство 

(реконструкция) 

500 04 09 61103 

70604 

 22425,52 6412,87 6412,87 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________13 

 

 
автомобильных дорог общего 
пользовании местного 

значения с твердым 

покрытием до сельских 

населенных пунктов, не 
имеющих круглогодичной 

связи с сетью автомобильных 

дорог общего пользования 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

500 04 09 61103 

70604 

600 22425,52 6412,87 6412,87 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

500 04 12   200,0 200,0 200,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 
деятельности 

500 04 12 31000 

00000 

 200,0 200,0 200,0 

Реализация мероприятий в 

сфере национальной экономики     

500 04 12 31000 

81000 

 200,0 200,0 200,0 

Поддержка некоммерческих 
организаций 

500 04 12 31000 
81090 

 100,0 100,0 100,0 

Субсидии некоммер-ческому 

партнерству «Хоккейный клуб 
«Олимп» на финансовое 

обеспечение затрат на 

осуществление социально–

ориенти-рованных видов 
деятельности 

500 04 12 31000 

81091 

 100,0 100,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 

организациям 

500 04 12 31000 

81091 

600 100,0 100,0 100,0 

Субсидии некоммер-ческому 

партнерству «Футбольный 
клуб «Нефтяник» на финан-

совое обеспечение затрат на 

осуществление социально–
орие-нтированных видов 

деятельности 

500 04 12 31000 

81092 

 100,0 100,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 

организациям 

500 04 12 31000 

81092 

600 100,0 100,0 100,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

500 05    15826,27

1 

16003,344 17533,933 

Коммунальное хозяйство 500 05 02   55,0 20,0 20,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напра-влений 

деятельности 

500 05 02 31000 

00000 

 55,0 20,0 20,0 

Мероприятия в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

500 05 02 31000 

70000 

 55,0 20,0 20,0 

Субсидии, предоставляемые в 

2021году бюджетам 

городских поселений, 

муниципальных районов и 

500 05 02 31000 

70070 

 29,845 0,0 0,0 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________14 

 

 
городских округов 
Ульяновской области в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, связанных с 

оборудованием контейнерных 
площадок в населенных 

пунктах Ульяновской области 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

500 05 02 31000 
70070 

600 29,845 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Обращение с твердыми 

коммунальными отходами на 

2020-2022 годы» 

500 05 02 31000 
S0070 

 5,155 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

500 05 02 31000 
S0070 

600 5,155 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Обращение с твердыми 

коммунальными отходами на 

2023-2025 годы» 

500 05 02 31000 

S0080 

 20,0 20,0 20,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 
организациям 

500 05 02 31000 

S0080 

600 20,0 20,0 20,0 

Благоустройство 500 05 03   15719,817 15756,072 16377,57 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 
деятельности 

500 05 03 31000 

00000 

 14205,97

2 

15755,072 16376,57 

Мероприятия в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

500 05 03 31000 

81000 

 14205,97

2 

15755,072 16376,57 

Уличное освещение 500 05 03 31000 

81120 

 5135,0 5209,682 5461,86 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 

организациям 

500 05 03 31000 

81120 

600 5135,0 5209,682 5461,86 

Организация и содержание 

мест захоронения 

500 05 03 31000 

81130 

 269,86 292,7 319,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 
организациям 

500 05 03 31000 

81130 

600 269,86 292,7 319,3 

Мероприятия по 

благоустройству городских 

округов  и поселений 

500 05 03 31000 

81140 

 8444,77 9452,49 10276,41 

Муниципальная программа 

«Благоустройство и 

озеленение территории 
муниципального образования 

«Новоспасское городское 

поселение» Новоспасского 

района Ульяновской области 

500 05 03 31000 

81140 

 8444,77 9452,49 10276,41 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________15 

 

 
на 2021-2023 годы» 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

500 05 03 31000 
81140 

600 8444,77 9452,49 10276,41 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов  и поселений 

500 05 03 31000 

81140 

 356,342 

 

800,2 320,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

500 05 03 31000 
81140 

200 356,342 800,2 320,0 

Муниципальная программа 
«Формирование современной 

городской среды на 

территории муниципального 
образования «Новоспасское 

городское поселение» 

Новоспасского района 
Ульяновской области на 2018-

2024 годы» 

500 05 03 62002 
S3210 

 1,0 1,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 

организациям 

500 05 03 62002 

S3210 

600 1,0 1,0 0,0 

Предоставление субсидий на 

осуществление 
территориального 

общественного самоуправления 

500 05 03 62004 

40300 

 623,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

500 05 03 62004 
40300 

600 623,0 0,0 0,0 

Софинансирование к субсидии 
на осуществление 

территориального 

общественного самоуправления 

500 05 03 62004 
S0300 

 500,3713
2 

0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

500 05 03 62004 
S0300 

600 500,3713
2 

0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Выполнение 

восстановительных работ на 

территориях воинских 
захоронений и нанесение 

сведений о воинских званиях, 

именах и инициалах 
погибших при защите 

Отечества на мемориальные 

сооружения, установленные в 
границах воинских 

захоронений» 

500 05 03 62005 

00000 

 

 389,4736

8 

0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

поселениям и городским 
округам Ульяновской области 

500 05 03 62005 

2990 

 389,4736

8 

0,0 0,0 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________16 

 

 
на проведение комплексного 
благоустройства территорий 

общего пользования 

общегородского значения 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

500 05 03 62005 
R2990 

600 389,4736
8 

0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

500 05 05   51,454 227,272 1136,363 

Субсидии на 
софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности 

500 05 05 63400 
70000 

 45,454 227,272 1136,363 

Предоставление субсидий из 

областного бюджета 
бюджетам муниципальных 

районов и городских округов 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходных 
обязательств, связанных с 

подготовкой проектной 

документации, 
строительством и 

модернизации сетей 

наружного освещения 

500 05 05 63401 

70150 
 

 45,454 227,272 1136,363 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

500 05 05 63401 
70150 

 

600 45,454 227,272 1136,363 

Софинансирование к 

субсидии из областного 

бюджета в целях 

софинансирования расходных 
обязательств, связанных с 

подготовкой проектной 

документации, 
строительством и 

модернизации сетей 

наружного освещения 

   63401 

S0150 

 

 1,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

500 05 05 63401 
S0150 

 

600 1,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Модернизация объектов 

теплоснабжения на 

территории муниципального 
образования «Новоспасское 

городское поселение» 

Новоспасского района 
Ульяновской области на 2021-

2023 годы» 

500 05 05 79500 

60010 

 5,0 0,0 0,0 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________17 

 

 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

500 05 05 79500 
60010 

200 5,0 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 500 06 00   20,0 20,0 0,0 

Сбор, удаление отходов и 

очистка сточных вод 

500 06 02   20,0 20,0 0,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напра-влений 
деятельности 

500 06 02 31000 

00000 

 20,0 20,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды в  

муниципальном образовании 
«Новоспасское городское 

поселение» Новоспасского 

района Ульяновской области 
на 2022-2024 годы» 

500 06 02 31000 

78150 

 20,0 20,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

500 06 02 31000 

78150 

200 20,0 20,0 0,0 

Культура, кинематография 500 08    17772,88 19648,8 20622,47 

Культура 500 08 01   17772,88 19648,8 20622,47 

Мероприятия в рамках 
непрограммных напра-влений 

деятельности 

500 08 01 31000 
00000 

 17772,88 19648,8 20622,47 

Мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 

500 08 01 31000 
81000 

 17772,88 19648,8 20622,47 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

500 08 01 31000 

81160 

 17772,88 19648,8 20622,47 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

500 08 01 31000 

81160 

600 17772,88 19648,8 20622,47 

Социальная политика 500 10 00   325,158 0,0 0,0 

Социальное обеспечение 

населения 

500 10 03   325,158 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках 
непрограммных напра-влений 

деятельности 

500 10 03 31000 
00000 

 325,158 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Забота на 2021-2023 годы» 
муниципального образования 

«Новоспасское городское 

поселение» Новоспасского 
района Ульяновской области  

500 10 03 31000 

20350 

 325,158 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

500 10 03 31000 

20350 

200 325,158 0,0 0,0 

Физическая культура и 

спорт 

500 11 00   3677,2 3693,2 4082,6 

Физическая культура  500 11 01   3297,2 3693,2 4082,6 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напра-влений 

500 11 01 31000 

00000 

 3297,2 3693,2 4082,6 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________18 

 

 
деятельности 

Мероприятия в сфере 
физической культуры и 

спорта  

500 11 01 31000 
81000 

 3297,2 3693,2 4082,6 

Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 

политики, физической 

культуры  и спорта на 2021-

2023 годы  на территории 
муниципального образования 

«Новоспасское городское 

поселение» Новоспасского 
района Ульяновской области» 

500 11 01 31000 
81180 

 3297,2 3693,2 4082,6 

Центр семейного 

оздоровительного отдыха 

500 11 01 31000 

81181 

 3297,2 3693,2 4082,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

500 11 01 31000 
81181 

600 3297,2 3693,2 4082,6 

Другие вопросы в области 

физической культуры и 

спорта 

500 11 05   380,0 0,0 0,0 

Программные мероприятия 500 11 05 50000 

00000 

 380,0 0,0 0,0 

Мероприятия в сфере 

физической культуры и 

спорта 

500 11 05 50000 

90000 

 380,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие молодежной 

политики, физической 

культуры  и спорта на 2021-
2023 годы на территории 

муниципального образования 

«Новоспасское городское 
поселение» Новоспасского 

района Ульяновской области» 

500 11 05 50000 

90020 

 298,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

500 11 05 50000 

90020 

200 298,0 0,0 0,0 

Физкультурно-оздоро-

вительная работа и 
спортивные мероприятия 

500 11 05 50000 

90020 

 82,0 0,0 455,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

500 11 05 50000 

90020 

300 82,0 0,0 455,0 

Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом и земельными 

отношениями 

527     1283,7 1000,0 54215,9128 

Общегосударственные 

вопросы 

527 01 00   1283,7 1000,0 54215,9128 

Другие общегосударственные 

вопросы 

527 01 13   1283,7 1000,0 54215,9128 

Мероприятия, связанные с 

муниципальным имуществом 

и земельными отношениями 

527 01 13 31000 

81000 

 1283,7 1000,0 1000,0 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________19 

 

 
Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 

имуществом муниципального 

образования «Новоспасское 

городское поселение» 
Новоспасского района 

Ульяновской области на 2022-

2024 годы» 

527 01 13 31000 
81030 

 900,0 500,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

527 01 13 31000 

81030 

200 900,0 500,0 0,0 

Проведение оценки 
недвижимости, признание 

прав и регулирование 

отношений по муниципальной 

527 01 13 31000 
81030 

 0,0 0,0 500,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

нужд 

527 01 13 31000 
81030 

200 0,0 0,0 500,0 

Прочие выплаты по 
обязательствам муни-

ципального образования, 

связанные с муни-ципальным 

имуществом 

527 01 13 31000 
81040 

 383,7 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного имущества 

527 01 13 31000 

81040 

200 383,7 500,0 500,0 

Государственная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 
эффективности в Ульяновской 

области» 

527 05 05 33000 
00000 

 0,0 0,0 53215,9128 

Подпрограмма «Чистая вода 

государственной программы 
«Развитие  

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 
энергетической 

эффективности в Ульяновской 

области» 

527 05 05 33100 

00000 

 0,0 0,0 53215,9128 

Основное мероприятие 
«Организация водоснабжения 

и водоотведения в населенных 

пунктах Ульяновской 
области» 

527 05 05 33101 
00000 

 0,0 0,0 53215,9128 

Субсидии на строительство, 

реконструкцию, ремонт 

объектов водоснабжения и 
водоотведения, подготовку 

проектной документации, 

включая погашение 
кредиторской задолженности 

527 05 05 33101 

70020 

 0,0 0,0 53215,9128 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

527 05 05 33101 

70020 

200 0,0 0,0 53215,9128 

Всего расходов      116602,539 97677,016 151224,9158 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________20 

 

 
Приложение 4 

к решению Совета депутатов   

муниципального образования 

«Новоспасское городское                                                                                                  

поселение» Новоспасского               

района Ульяновской области                                                                                                                                                                                                                            

№ 49/200от 21.12.2022 г. 
 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам,целевым статьям и видам 

расходовбюджета муниципального образования «Новоспасское городское поселение» на 2023 год 

иплановый период 2024 и 2025 годов. 

 

тыс. руб. 

Наименование Рз Пр Цс Вр 2022 год 2023 год 2024 год 

Общегосударственные 

вопросы 

01 00   27534,09 28480,63 30638,96 

Функционирование за-

конодательных (пред-

ставительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 

01 03   1184,35 1119,35 1129,48 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

01 03 31000 

00000 

 1184,35 1119,35 1129,48 

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств по-

селений, возникающих при 

выполнении полномочий, 
переданных для 

осуществления в бюджет 

муниципального района 

01 03 31000 
20000 

 1184,35 1119,35 1129,48 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

местных администраций 

01 03 31000 
20130 

 1184,35 1119,35 1129,48 

Межбюджетные трансферты 01 03 31000 
20130 

500 1184,35 1119,35 1129,48 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   5088,0 4990,0 4993,0 

Мероприятия в рамках не-

программных направлений 
деятельности 

01 04 31000 

00000 

 5088,0 4990,0 4993,0 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств по-

селений, возникающих при 
выполнении полномочий, 

переданных для осуществ-

01 04 31000 

20000 

 5088,0 4990,0 4993,0 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________21 

 

 
ления в бюджет муници-
пального района 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций местных администраций 

01 04 31000 

20130 

 5088,0 4990,0 4993,0 

Межбюджетные трансферты 01 04 31000 

20130 

500 5088,0 4990,0 4993,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансовобюджетного) 

надзора 

01 06   626,6 634,4 641,8 

Мероприятия в рамках не-

программных направлений 

деятельности 

01 06 31000 

00000 

 626,6 634,4 641,8 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств по-

селений, возникающих при 

выполнении полномочий, 
переданных для 

осуществления в бюджет 

муниципального района 

01 06 31000 

20000 

 626,6 634,4 641,8 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

местных администраций 

01 06 31000 

20130 

 626,6 634,4 641,8 

Межбюджетные трансферты 01 06 31000 
20130 

500 626,6 634,4 641,8 

Обеспечение  выборов  и 

референдумов  

01 07 31000 

00000 

 750,5 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 

деятельности 

01 07 31000 
20340 

 

 750,5 0,0 0,0 

Подготовка и проведение 
муниципальных выборов 

01 07 31000 
20340 

 750,5 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

01 07 31000 

20340 

200 750,5 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11   300,0 300,0 300,0 

Непрограммные мероприятия 01 11 3100000

000 

 300,0 300,0 

 

300,0 

Резервный фонд 
администрации 

01 11 3100020
330 

 300,0 300,0 
 

300,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 3100020

330 

800 300,0 300,0 

 

300,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы  

01 13   19584,64 21436,88 23574,68 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 
деятельности 

01 13 31000 

00000 

 19539,1 21436,88 23574,68 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

поселений, возникающих при 
выполнении полномо-чий, 

переданных для 

01 13 31000 

20000 

 6481,12 8622,6 6993,3 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________22 

 

 
осуществления в бюджет 
муниципального района 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

местных администраций 

01 13 31000 

20130 

 6481,12 8622,6 10760,4 

Межбюджетные трансферты 01 13 31000 

20130 

500 6481,12 6471,75015 6237,5556

5 

Условно утвержденные 

расходы 

01 13 31000 

20030 

 0,0 2150,84985 4522,8443

5 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 13 31000 

20030 

800 0,0 2150,84985 4522,8443

5 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств в 
муниципальных образованиях, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 
Российской Федерации, 

субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам 
местного самоуправления в 

установленном порядке 

01 13 31000 

71000 

 2,88 2,88 2,88 

Определение перечня 
должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных 
административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об 

административных 

правонарушениях 

01 13 31000 
71020 

 2,88 2,88 2,88 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 31000 
71020 

200 2,88 2,88 2,88 

Софинансирование 

ежемесячной денежной 

выплаты лицам, 

осуществляющим полномочия 
сельского старосты 

01 13 31000 

73080 

 45,54 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

01 13 31000 

73080 

300 39,62 0,0 0,0 

Уплата прочих налогов и 
сборов 

01 13 31000 
73080 

800 5,92 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 
имуществом муниципального 

образования «Новоспасское 

городское поселение» 

Новоспасского района 
Ульяновской области на 2022-

2024 годы» 

01 13 31000 

81030 

 900,0 500,0 0,0 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________23 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 31000 
81030 

200 900,0 500,0 0,0 

Прочие выплаты по 
обязательствам муни-

ципального образования, 

связанные с муни-ципальным 

имуществом 

01 13 31000 
81040 

 383,7 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 31000 

81040 

200 383,7 500,0 500,0 

Проведение оценки 

недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений 
помуниципальной 

01 13 31000 

81030 

 0,0 0,0 500,0 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 31000 

81030 

200 0,0 0,0 500,0 

 

 
 

Техническое обслуживание 

учреждения культуры и 
мероприятия в сфере куль-

туры и кинематографии 

01 13 31000 

81160 

 11423,35 11811,4 11811,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 31000 

81160 

100 11215,4 11215,4 11215,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13  31000 

81160 

200 11423,35 11811,4 11811,4 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

03 00   407,5 0,0 0,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

03 09   407,5 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 

деятельности 

03 09 31000 
00000 

 307,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в 

сфере национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 09 31000 

81000 

 307,5 0,0 0,0 

Мероприятия по 03 09 31000  307,5 0,0 0,0 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________24 

 

 
предупреждению и 
ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

81050 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 

бедствий природного и 
техногенного характера 

03 09 31000 
81051 

 307,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 31000 

81051 

200 307,5 0,0 0,0 

Пожарная безопасность 03 10   100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 

03 10 31000 

00000 

 100,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в 

сфере национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности 

03 10 31000 

81000 

 100,0 0,0 0,0 

Учреждения в сфере 

гражданской защиты и 
пожарной безопасности 

Ульяновской области 

03 10 31000 

81070 

 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 

муниципального образования 

«Новоспасское городское 
поселение» Новоспасского 

района Ульяновской области 

на 2021-2023 годы» 

03 10 31000 

81071 

 100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 31000 
81071 

200 100,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 04    51039,44 29831,042 25131,04 

Транспорт 04 08   249,345 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в 

сфере транспортных услуг 

04 08 44000 

00000 

 249,345 0,0 0,0 

Развитие транспортного 
обслуживания населения 

04 08 44200 
00000 

 249,345 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов 
Ульяновской области в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, в связи с 

организацией регулярных 
перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом по регулируемым 
тарифам по муниципальным 

маршрутам 

04 08 44202 

42380 

 149,345 0,0 0,0 

Субсидии на возмещение 04 08 44202  149,345 0,0 0,0 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________25 

 

 
недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг. 

42380 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортного 
обслуживания населения 

муниципального образования 

"Новоспасское городское 

поселение" Новоспасского 
района Ульяновской области 

на 2021-2023 годы. 

04 08 44202 

S2380 

 100,0 0,0 0,0 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг. 

04 08 44202 
S2380 

800 100,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 04 09   50590,095 29631,042 24931,04 

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 

деятельности 

04 09 31000 
00000 

 18164,575 18218,172 18518,17 

Реализация мероприятий в 
сфере дорожного хозяйства 

04 09 31000 
81000 

 18164,575 18218,172 18518,17 

Содержание и управление 

дорожным хозяйством 

04 09 31000 

81080 

 11765,985 11820,602 12120,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

04 09 31000 
81080 

600 11765,985 11820,602 12120,6 

Содержание и управление 
дорожным хозяйством 

Муниципальная программа 

"Безопасные и качественные 
дороги муниципального 

образования "Новоспасское 

городское поселение" 

Новоспасского района 
Ульяновской области на 2022-

2024 годы. 

04 09 31000 
81081 

 6398,59 6397,57 6397,57 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

04 09 31000 
81081 

600 6398,59 6397,57 6397,57 

Государственная про-грамма 
Ульяновской области 

«Развитие транспортной 

системы Ульяновской 
области» 

04 09 61000 
00000 

 32425,52 11412,87 6412,87 

Реализация  подпрограммы 

«Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» 
государственной программы 

04 09 61100 

00000 

 32425,52 11412,87 6412,87 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________26 

 

 
Ульяновской области 
«Развитие транспортной 

системы Ульяновской 

области»   

Реализации основного 
мероприятия «Обеспечение 

дорожной деятельности» 

04 09 61103 
00000 

 32425,52 11412,87 6412,87 

Субсидии, предоставляемые 

вцелях софинансирования 
расходных обязательств, 

возникающих в связи с 

проектированием, 
строительством(реконструкцие

й), капитальным ремонтом, 

ремонтом и содержанием 
велосипедных дорожек и 

велосипедных парковок 

04 09 61103 

70603 

 10000,0 5000,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 

организациям 

04 09 61103 

70603 

600 10000,0 5000,0 0,0 

Субсидии на ремонт дворовых 

территорий многоквартирных  
домов и социальных объектов, 

проездов к дворовым 

территориям многоквартир-
ных домов и населенных 

объектов на-селенных 

пунктов, подготовку 
проектной документации, 

строительство, 

реконструкцию, капитальных 

ремонт, ремонт и содержание 
(уста-новка дорожных знаков 

и нанесение горизонтальной 

разметки) автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения, мостов и 

иных искусственных 

дорожных сооружений на них, 
в том числе проектирование и 

строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего 
пользовании местного 

значения с твердым 

покрытием до сельских 
населенных пунктов, не 

имеющих кругло-годичной 

связи с сетью автомобильных 

дорог общего пользования 

04 09 61103 

70604 

 22425,52 6412,87 6412,87 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 
организациям 

04 09 6110370

604 

600 22425,52 6412,87 6412,87 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   200,0 200,0 200,0 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________27 

 

 
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 

деятельности 

04 12 31000 
00000 

 200,0 200,0 200,0 

Реализация мероприятий в 

сфере национальной 
экономики     

04 12 31000 

81000 

 200,0 200,0 200,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций 

04 12 31000 

81090 

 100,0 100,0 100,0 

Субсидии некоммерческому 
партнерству Хоккейному 

клубу «Олимп» на финансовое 

обеспечение затрат на 
осуществление социально– 

ориентированных видов 

деятельности 

04 12 31000 
81091 

 100,0 100,0 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

04 12 31000 
81091 

600 100,0 100,0 100,0 

Субсидии некоммерческому 
партнерству «Футбольный 

клуб «Нефтяник» на 

финансовое обеспечение 
затрат на осуществление 

социально– ориентированных 

видов деятельности 

04 12 31000 
81092 

 100,0 100,0 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

04 12 31000 
81092 

600 100,0 100,0 100,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05    15826,271 16003,344 70749,845

8 

Коммунальное хозяйство 05 02   55,0 20,0 20,0 

Мероприятия в рамках 
непрограммных напра-влений 

деятельности 

05 02 31000 
00000 

 55,0 20,0 20,0 

Мероприятия в сфере 

жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 02 31000 

70000 

 55,0 20,0 20,0 

Субсидии, предоставляемые в 

2021 году бюджетам 

городских поселений, 
муниципальных районов и 

городских округов 

Ульяновской области в целях 
софинансирования расходных 

обязательств, связанных с 

оборудованием контейнерных 
площадок в населенных 

пунктах Ульяновской области 

05 02 31000 

70070 

 
 

 29,845 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 

организациям 

05 02 31000 

70070 

600 29,845 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Обращение с твердыми 

05 02 31000 

S0070 

 5,155 0,0 0,0 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________28 

 

 
коммунальными отходами на 
2020-2022 годы» 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 
организациям 

05 02 31000 

S0070 

600 5,155 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Обращение с твердыми 

коммунальными отходами на 
2023-2025 гг.» 

05 02 31000 

S0080 

 20,0 20,0 20,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 

организациям 

05 02 31000 

S0080 

600 20,0 20,0 20,0 

Благоустройство 05 03   15719,817 15756,072 16377,57 

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 

деятельности 

05 03 31000 
00000 

 14205,972 
 

15755,072 15376,57 

Мероприятия в сфере 

жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 03 31000 

81000 

 14205,972 15755,072 16376,57 

Уличное освещение 05 03 31000 

81120 

 5135,0 5209,682 5461,86 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

05 03 31000 
81120 

600 5135,0 5209,6892 5461,86 

Организация и содержание 

мест захоронения 

05 03 31000 

81130 

 269,86 292,7 319,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 

организациям 

05 03 31000 

81130 

600 269,86 292,7 319,3 

Мероприятия по 

благоустройству городских 

округов 

 и поселений 

05 03 31000 

81140 

 8444,77 9452,49 10276,41 

Муниципальная программа 
«Благоустройство и 

озеленение территории 

муниципального образования 

«Новоспасское городское 
поселение» Новоспасского 

района Ульяновской области 

на 2021-2023 годы» 

05 03 31000 
81140 

 

 

 8444,77 9452,49 10276,41 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

05 03 31000 

81140 

600 8444,77 9452,49 10276,41 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов 

 и поселений 

05 03 31000 

81150 

 356,342 800,2 320,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

05 03 31000 

81150 

200 356,342 800,2 320,0 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________29 

 

 
(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 
«Формирование современной 

городской среды на 

территории муниципального 
образования «Новоспасское 

городское поселение» 

Новоспасского района 
Ульяновской области на 2018-

2024 годы» 

05 03 62002 
S3210 

 1,0 1,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 

организациям 

05 03 62002 

S3210 

600 1,0 1,0 0,0 

Предоставление субсидий на 

осуществление 
территориального 

общественного 

самоуправления 

05 03 62004 

40300 

 623,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

05 03 62004 

40300 

600 623,0 0,0 0,0 

Софинансирование к субсидии 

на осуществление 

территориального 
общественного 

самоуправления 

05 03 62004 

S0300 

 500,37132 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 

организациям 

05 03 62004 

S0300 

600 500,37132 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Выполнение 
восстановительных работ на 

территориях воинских 

захоронений и нанесение 
сведений о воинских званиях, 

именах и инициалах погибших 

при защите Отечества на 
мемориальные сооружения, 

установленные в границах 

воинских захоронений» 

05 03 62005 

00000 

 389,47368 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
поселениям и городским 

округам Ульяновской области 

на проведение комплексного 
благоустройства территорий 

общего пользования 

общегородского значения 

05 03 62005 
L2990 

 389,47368 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

05 03 62005 
L2990 

600 389,47368 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

05 05   51,454 227,272 54352,2758 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________30 

 

 
хозяйства 

Государственная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 
эффективности в Ульяновской 

области» 

05 05 33000 
00000 

 0,0 0,0 53215,9128 

Подпрограмма «Чистая вода 

государственной программы 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 
эффективности в Ульяновской 

области» 

05 05 33100 

00000 

 0,0 0,0 53215,9128 

Основное мероприятие 

«Организация водоснабжения 
и водоотведения в населенных 

пунктах Ульяновской области» 

05 05 33101 

00000 

 0,0 0,0 53215,9128 

Субсидии на строительство, 
реконструкцию, ремонт 

объектов водоснабжения и 

водоотведения, подготовку 

проектной документации, 
включая погашение 

кредиторской задолженности 

05 05 33101 
70020 

 0,0 0,0 53215,9128 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

05 05 33101 
70020 

200 0,0 0,0 53215,9128 

Предоставление субсидий из 

областного бюджета 

бюджетам муниципальных 
районов и городских округов 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходных 
обязательств, связанных с 

подготовкой проектной 

документации, строительством 

и модернизации сетей 
наружного освещения 

05 05 63401 

70150 

 

 45,454 227,272 1136,363 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 

организациям 

05 05 63401 

70150 

 

600 45,454 227,272 1136,363 

Софинансирование к субсидии 

из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных 

обязательств, связанных с 

подготовкой проектной 
документации, строительством 

и модернизации сетей 

наружного освещения 

05 05 63401 

S0150 

 1,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

05 05 63401 
S0150 

600 1,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Модернизация объектов 

05 05 79500 
60010 

 5,0 0,0 0,0 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________31 

 

 
теплоснабжения на территории 
муниципального образования 

«Новоспасское городское 

поселение» Новоспасского 

района Ульяновской области 
на 2021-2023 годы» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

05 05 79500 

60010 

200 5,0 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 06 00   20,0 20,0 0,0 

Сбор, удаление отходов и 

очистка сточных вод 

06 02   20,0 20,0 0,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напра-влений 
деятельности 

06 02 31000 

00000 

 20,0 20,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды в  
муниципальном образовании 

«Новоспасское городское 

поселение» Новоспасского 

района Ульяновской области 
на 2022-2024 годы» 

06 02 31000 

78150 

 20,0 20,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

06 02 31000 

78150 

200 20,0 20,0 0,0 

Культура, кинематография 08    17772,88 19648,8 20622,47 

 

Культура 08 01   17772,88 19648,8 20622,47 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направ-лений 

деятельности 

08 01 31000 

00000 

 17772,88 19648,8 20622,47 

Мероприятия в сфере 

культуры и кинематог-рафии 

08 01 31000 

81000 

 17772,88 19648,8 20622,47 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 

08 01 31000 

81160 

 17772,88 19648,8 20622,47 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 

организациям 

08 01 31000 

81160 
 

 

600 17772,88 19648,8 20622,47 

Социальная политика 10 00   325,158 0,0 0,0 

Социальное обеспечение 

населения 

10 03   325,158 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напра-влений 

деятельности 

10 03 31000 

00000 

 325,158 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Забота на 2021-2023 годы» 

муниципального образования 

«Новоспасское городское 
поселение» Новоспасского 

района Ульяновской области 

10 03 31000 

20350 

 325,158 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 31000 
20350 

200 325,158 0,0 0,0 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________32 

 

 
Физическая культура и 

спорт 

11 00   3677,2 3693,2 4082,6 

Физическая культура  11 01   3297,2 3693,2 4082,6 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направ-лений 
деятельности 

11 01 31000 

00000 

 3297,2 3693,2 4082,6 

Мероприятия в сфере 

физической культуры и спорта  

11 01 31000 

81000 

 3297,2 3693,2 4082,6 

Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 

политики, физической 

культуры  и спорта на 2021-

2023 годы  на территории 
муниципального образования 

«Новоспасское городское 

поселение» Новоспасского 
района Ульяновской области» 

11 01 31000 
81180 

 3297,2 3693,2 4082,6 

Центр семейного оздо-

ровительного отдыха 

11 01 31000 

81181 

 3297,2 3693,2 4082,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим 

организациям 

11 01 31000 
81181 

600 3297,2 3693,2 4082,6 

Другие вопросы в области 

физической культуры и 

спорта 

11 05   380,0 0,0 0,0 

Программные мероприятия 11 05 50000 
00000 

 380,0 0,0 0,0 

Мероприятия в сфере 

физической культуры и спорта 

11 05 50000 

90000 

 380,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 

политики, физической 

культуры  и спорта на 2021-
2023 годы на территории 

муниципального образования 

«Новоспасское городское 

поселение» Новоспасского 
района Ульяновской области» 

11 05 50000 
90020 

 298,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

11 05 50000 

90020 

200 298,0 0,0 0,0 

Физкультурно-оздоро-

вительная работа и 
спортивные мероприятия 

11 05 50000 

90020 

 82,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

11 05 50000 

90020 

300 82,0 0,0 0,0 

Всего расходов     116602,539 97677,016 151224,9158 

        2. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального 

опубликования в информационном бюллетене администрации муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области «Новоспасский вестник». 

 

       Глава поселения                                                       Н.А. Самойлова 

____________________________________________________________________ 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________33 

 

 
Российская Федерация 

Ульяновская область 
Новоспасский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОСПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

Р Е Ш Е Н И Е  

 

От 15 февраля 2023 г.  

р.п. Новоспасское 

 № 52/214 

 Экз. № 

 

Об утверждении тарифов на платные услуги, 

оказываемые муниципальным автономным 

учреждением «Центр семейного 

оздоровительного        отдыха» муниципального 

образования «Новоспасское городское 

поселение»  

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке установления тарифов (цен) на продукцию (работы, 

услуги) муниципальных предприятий и муниципальных учреждений муниципального 

образования «Новоспасское городское поселение», утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального образования «Новоспасское городское поселение» от 

20.11.2006 №19/88, Уставом муниципального образования «Новоспасское городское 

поселение» Новоспасского района Ульяновской области, Совет депутатов решил: 

 1.  Установить с 01.03.2023 года тарифы на платные услуги, оказываемые 

муниципальным автономным учреждением «Центр семейного оздоровительного отдыха» 

муниципального образования Новоспасское городское поселение» (приложение). 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования 

«Новоспасское городское поселение» № 23/92 от 10.06.2020 «Об утверждении тарифов на 

платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Центр 

семейного оздоровительного        отдыха» муниципального образования «Новоспасское 

городское поселение». 

3.Решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в 

информационном бюллетене администрации муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области «Новоспасский вестник». 

 

Глава поселения         Н.А.Самойлова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 11 (122) 20 февраля 2023 года_____________________________________________34 

 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Новоспасское городское поселение» 

От 15 февраля 2023 г №52/214 

ТАРИФЫ НА ПЛАТНЫЕ 

УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ 

УЧРЕЖДЕНИЕМ «ЦЕНТР СЕМЕЙНОГО ОЗДОРОВИТЕЛЬНОГО ОТДЫХА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОСПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ» 

с 01.03.2023 года 

№ п/п Виды услуг Льгота Тариф, руб. 

Помывочное отделение 

1. Посещение помывочного отделения взрослого 
человека разовое  

0% 220,0 

2. Посещение помывочного отделения детьми в 

возрасте до 7 лет разовое 

50% 110,0 

3. Оказание услуг помывочного отделения 
юридическим лицам по договорам (100% 

себестоимости) за 1 человека 

0% 541,0 

Сауна 

4. Посещение сауны (группой до 8 человек разовое) 
за 1 час  

0% 800,0 

Бильярдный зал 

5. Посещение бильярдного зала разовое за 1 час 0% 200,0 

Настольные игры 

6. Настольные игры (теннис) за 1 час 0% 120,0 

7. Настольные игры (теннис) школьниками и 

студентами за 1 час 

20% 96,0 

8. Настольные игры (теннис) победителями соревнований, 
участниками творческих коллективов (по решению 

оргкомитета) за 1 час 

100% 0 

Тренажерный зал 

9. Посещение тренажерного зала разовое за 1 час 0% 50,0 

10. Посещение тренажерного зала членами клуба 

ветеранов войны и труда разовое за 1 час 

50% 25,0 

11. Посещение тренажерного зала школьниками и 

студентами разовое за 1 час 

50% 25,0 

12. Посещение тренажерного зала победителями 

соревнований, участниками творческих 

коллективов разовое (по решению оргкомитета) за 
1 час 

100% 0 

Услуги прачечной 

18. Стирка 1 килограмма белья 0% 200,0 

19. Стирка 1 комплекта постельного белья 0% 200,0 
 

____________________________________________________________________ 
Учредитель: Администрация муниципального образования «Новоспасский район» 

Ульяновской области 

Главный редактор печатного издания «Новоспасский вестник»  Вахтеев С.М. 

Адрес редакции: 433870, Ульяновская область, р.п. Новоспасское, ул. Мира, д. № 25. 

https://novospasskoe.ulregion.ru 

Тираж 8 шт.  

https://novospasskoe.ulregion.ru/

